Протокол заседания цикла по практикам

заседание цикла «Технология»

От 24.11.2022года.

На собрании присутствовали:

1. Хажимаматова.Д.А.- заведующая циклом
2. Айбашева А. - преподаватель спец дисциплин
3. Исламидин уулу Райым - мастер наладчик

Повестка дня:

1. Рассмотрение прохождения всех видов практик (учебной,
производственной, технологической, преддипломной)
по утвержденному графику учебного процесса по
специальностям, «КМиТШИ».

2. Разное.
Ход собрания:

1? По первому вопросу выступила заведующая кафедрой «ТШИ»
Хаджимаматова. Д.А.

-Уважаемые коллеги нам нужно доработать методические рекомендации по
специальности, а по «КМиТШИ» у нас имеются Программы по обучению на
рабочем месте. Ответственность возлагается на всех преподавателей мы
должны составить соответственно Государственного стандарта Мин
образования шифровка специальности 260903 можете поискать в сайтах,
после чего мы вместе обсудим и примем решение.

Какие будут предложения?

Выступила: Айбашева А.С

-Я как специалист этой сфере у меня есть не большие наброски для
положений прохождений практик по этой специальности. Кроме этого мы
должны разработать тематику курсовых и дипломных проектов для
специальности «КМиТШИ».

Выступила преподаватель Хажимаматова Д.А

-Мы должны вместе разработать положение, но прежде предлагаю
поинтересоваться в других учебных заведениях.

Какие будут предложения?

Выступила Айбашева А.С

3? По вопросу разное.

Выступила Хажимаматова Д.А.

- Какие будут предложения по третьему вопросу?

Если нет вопросов то переходим к проекту решения.

Проект решения:

1. Подготовит все необходимые документации по прохождению всех
видов практик (ответственные все преподаватели).

2. По вопросу разное нет никаких вопросов.

Зав. циклом: Хажимаматова Д.А.

Секретарь: Айбашева А.